A főkérdés a perben volt: váljon Palásthy Borcsa, 
Ferencznek egyetlen leánya, az a kevés kiházasitási 
adomány fölől az anyai ősbirtokból valamit követel
het? nem terjed többekre, hanem csak arra, hogy 
amit a törvény Borosának ad, azt megkapja, tehát
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Palásthy Ferencz bármily intézkedései csak annyira 
legyenek érvényesek, amennyire a törvénybe nem 
ütköznek.

1762. sept. 13-án Kubinyi Dani elnöklete alatt 
Nedeczky Kristóf az ő perét megnyerte, később a 
sedrián is ; fölebbezés volt mind a két részről a kir. 
táblára.

402. 1702.

Nos Maria Theresia . . . Expositum est mjti. ^  p- 
nostrae nomine et in persona fidelis nostri, egr. Fran- 
dsci, filii Joannis, filii Stephani Palásthy de Keszi- 
bócz: qualiter idem . . . Steph. Palásthy . . . totales 
illas portiones poss. in cottu. nostro Hontli. et pos
sessionibus Keszihócz, Szuhány, Dacsolam, Palást,
Dreno, F.-llakoncza, Födémes, Ipolykeszi, ac prae
diis Nitvarcz, Kisharaszti, Dacsófalva existentes ét 
per fidelem olim nostrum pariter egr. Franc. P —y 
de eadem Keszihócz, possessas, sed per defectum 
sexus masculini, cui idem approximabat, in exponen
tem, et antalatum Stephanum, Palásthy congenera- 
tionalem ipsius dividendas, memorato olim Franc.
Palásthy de ejus utriusque sexus haeredibus in con
ventu s. Benedicti de juxta Gron, sub dato 6. maji 
a. 1638. perennaliter fassus fuerit. Vellet proinde 
antelatus exponens sibi ductu 1. tit. 60. et 61. Part.
1. tum quoad portionem fatentis, quam etiam con- * 
comitanter, quoad suam cum invalidatione praeattae. 
fossionis, cui eaedem involutae essent, jus, et justitiam 
cum effectu, extraserialiter administrari, lege regni 
permittente. Supplicatum itaque exstitit mjti. n . . . 
quatenus eidem de condigno juris, benigni quippe 
mandati n. praeceptorii, evocatorii remedio clementer.

20
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providere dignaremur . . . Cum autem justa peten
tibus . . .  et alioqui dictamine art. 26. 1723. . . . 
pro eo tibi (Huszár József, a m. kir. tábla jegyzője) 
harum serie . . . mandamus, quatenus acceptis prae
sentibus, nob. Mariam Hodossy. memorati olim Franc. 
Palásthy fassionarii et in sexu virili deficientis re
lictam viduam, aliosque, coram te uberius declaran
dos in praesentiam ejusdem incl. nostrae reg. judriae. 
in 1. rque. civitate n. Pestensi considentis pro ter
mino diei 14-tae m. januarii et subsequentibus anni 
1763. proxime venturi ad extraserialiter agendum, 
lites et causas. Certificando nihilominus eamdem, — 
— — . comparuerint, sive non, incl. tamen nostra 
regia judria . . . factura sit judicium, quod juris et 
justitiae dictaverit ordo. — — — Datum in 1. r. 
civ. n. Pestensi, 26. m. sept. A. D. 1762. L . S. 
Lecta et extradata per me com. Georgium Fekete 
de Galanta, . . personalis praes, r. in jud. locum- 
tenens. et cottus. Arad. s. com.

1762. 403.

Zaiavár. capsa A ob. Martiuus Komáromy, alias incl. hujus
2 9 4 8 . 57 nr cottus. Szaladiensis et districtualis commissarius, qua 

legitime in hoc s. conventu constitutus plenipoten- 
tiarius nob. d. conthoralis suae Elisabethae, filiae 
perül, ac gen. d. Sigismundi Eörsy, ex nob. condam 
d. conthorali sua Barbara, filia Petri condam Kelcz, 
de Fiiletincz, ex consorte sua Anna, filia vero La- 
dislai condam Palásthy de Felső-Palást susceptae et 
progenitae in forma solemnis protestationis, contra
dictionis et reclamationis detegit, sequentibus: qua
liter recenter innotuisset eidem protestanti, quod nob. 
d. Barbara, filia Danielis, filii Ladislai condam Pa-
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lásthy, de dicta Felső Palást, portiones suas posses- 
sionarias, adhuc in statu indiviso existentes, in pos
sessionibus Misefa et Habot, in cottu. Szaladiensi 
existentibus, et habitas, absque omni praemissa judi
cialia admonitione legali, cum cunctis suis apperti- 
nentiis et emolumentis, in anno 1760. in capitulo 
Castriferreo nob. dominae Magdalenae Hajaky. relictae 
condam g. d. Ladislai Yerebélyi, et successoribus, 
in praejudicium grave et manifestum abalienasset et 
vi perpetuasset, ob hoc idem protestáns juribus ante
latae d. conthoralis suae invigilare, et prospicere 
cupiens, dictae abalienationi, perpetuationi et vendi
tioni, in optima forma juris, reclamat, contradicit 
et protestatur, prout protestando et reclamando con
tradicit.

Anno 1762. die vero 28-a mensis februarii, 
nob. Martinus Komáromy, qua conthoralis suae u. 
d, Elisabethae Eörsy, legitime constitutus plenipoten- 
tiarius, in conventu nostro Szaladiensi personaliter 
constitutus praesentem protestationem et contradicti
onem scripto nobis ad anthenticandum exhibuit.

Palásthy László.

fAuna. /Borosa.
\Kelcz Péter. \Fabsics Mihály.

I Portsa. 
lEörsy Zsiga.

I
lErzse.
IKomáromy Márton.

20*
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1762.

26. nov. Zala- 
vár. caps. 7. F 
57. nr. 2949.

404.

Nob. Martinus Komároray, alias ind. cottus. 
Szaladiensis jurassor et d. commissarius, qua legi
time in hoc v. conventu constitutus plenipotentiary 
nob, d. conthoralis suae, Elisabethae, Eliae perül, et 
gen. dni. Sigismundi Eörsy, ex nobili condam d. 
conthorali sua Barbara, filia Petri condam Kelcz de 
Fületincz, et consorte sua Anna, filia vero Ladislai 
condam Palásthy de Felső-Palást, susceptae et pro
genitae, in forma solemnis protestationis, contradi
ctionis et reclamationis detegit sequentibus: qualiter 
non ita pridem eidem d. protestanti innotuisset, quod 
praefatus d. Sigismundus Eörsy, socer praementionati 
d. protestantis, qua tutor et curator prolium suarum 
ex praedicta consorte sua d. Barbara Kelcz suscepta
rum et progenitarum bona et jura possessionalia 
praelatam d. contlioralem et proles ejusdem concer
nentia et respicientia in possessionibus Dozmat, Bucsu 
et Torony i. cottui. Castriferrei adjacentia in anno 
1749. egregio Michaeli Fabsics et consorti ejusdem 
Barbarae condam Palásthy, in praejudicium prolium 
suarum grave et manifestum in v. capitulo Castriferrei 
abalienasset, et perpetuasset; ob hoc quidem pro
testáns juribus antelatae d. suae conthoralis suae in
vigilare et prospicere cupiens, dictae abalienationi, 
perpetuationi et venditioni in optima forma juris 
reclamat, contradicit et protestatur, prout protestanto 
et reclamando contradicit.